事 務 連 絡

    令 和 ２ 年 ８ 月 ７ 日

一般社団法人

全日本駐車協会 殿

                                        国土交通省都市局街路交通施設課

貴法人におかれましては、昨今の新型コロナウイルス感染症に係る状況を踏ま

え、テレワークや時差通勤等に多々ご協力頂き感謝申し上げます。

このたび、感染拡大の防止を図るための対応について、下記のとおり依頼させて

いただきます。

貴法人におかれては、下記についての周知等にご協力いただきますよう、お願い

申し上げます。

                 記

○職場における新型コロナウイルス感染症への感染予防、健康管理の強化について

 職場における新型コロナウイルス感染症の拡大防止につきましては、５月 14 日

に、「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（新型コロナウイルス感

染症対策本部決定。以下「基本的対処方針」という。）に基づき、各関係団体にお

いて作成された「業種ごとの感染拡大予防ガイドライン」等を実践する際に、労働

者が安全かつ安心して働ける環境づくりに率先して取り組んでいただくことについ

て、貴法人における所管団体等あて周知等をお願いしたところです。

直近の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数は全国的に増加傾向にあり、一部

地域では感染拡大のスピードが増しています。このため、新型コロナウイルス感染

症対策分科会において、新規感染者数を減少させるための迅速な対応として、事業

者に対しては、①集団感染の早期封じ込め、②基本的な感染予防の徹底が提案され

たところです。

このような状況を踏まえ、今般、集団感染発生事業場における要因分析等を踏まえ

て「職場における新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するためのチェックリス

ト」の改訂を行うとともに、職場における新型コロナウイルス感染症への感染予

防、健康管理の強化について最新の状況を踏まえた留意事項等を取りまとめたとこ

ろですので、貴法人におかれては、改めて関係団体への周知のご対応いただくよう

お願いいたします。併せて、感染拡大を予防する新しい生活様式の定着に向けた周

知についても引き続き御対応いただきますようお願いします。

以上